/ъ
^ ME /?

А

«К
;V (

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06 апреля 2023 г. 24-РЗ

О создании рабочей группы по созданию выставочных центров истории
Донбасса в г. Донецке и в г. Мариуполе

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной
Республики, пунктом 5 статьи 13, статьей 23 Закона Донецкой Народной
Республики от 30 ноября 2018 года 02-ННС «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

Создать рабочую группу по созданию выставочных центров
истории Донбасса в г. Донецке и в г. Мариуполе (далее- Рабочая группа).

1.

Определить, что задачами Рабочей группы является выработка
согласованных действий при рассмотрении организационно-правовых,
структурных, финансовых и других технических вопросов, которые могут
возникнуть при реализации проекта по созданию выставочных центров истории
Донбасса в г. Донецке и в г. Мариуполе.

2.

Утвердить состав Рабочей группы (прилагается).3.

Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить
на Министерство культуры Донецкой Народной Республики.

4.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Е.А. СолнцевПредседатель Правительства

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 06 апреля 2023 г. 24-РЗ

Состав рабочей группы по созданию выставочных центров
истории Донбасса в г. Донецке и в г. Мариуполе

Толстыкина
Лариса Валентиновна

И.о. заместителя Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики, руководитель
рабочей группы

И.о. Министра культуры Донецкой Народной
Республики, заместитель руководителя рабочей
группы

Желтяков
Михаил Васильевич

Чаленко
Вадим Васильевич

Начальник отдела охраны культурного наследия
Министерства культуры Донецкой Народной
Республики, секретарь рабочей группы

Костомаров
Александр
Константинович

Первый заместитель Руководителя Администрации
Главы Донецкой Народной Республики

Волкова
Наталья Марковна

Депутат Народного Совета Донецкой Народной
Республики, председатель Комитета Народного
Совета по образованию, науке и культуре

Заместитель Министра культуры Донецкой
Народной Республики

Кобец
Ольга Кузьминична

Кулемзин
Алексей Валерьевич

Моргун
Олег Валерьевич

Глава администрации города Донецка

Глава администрации города Мариуполя

Авдиенко Начальник отдела градостроительства
Александр Анатольевич архитектуры департамента территориального

развития Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики

и

Фарафонова
Татьяна Анатольевна

Заместитель генерального директора по научной
работе ГБУ «Донецкий республиканский
краеведческий музей»

Юшковец
Виктория Геннадиевна

Заведующий
ГБУ «Донецкая республиканская универсальная
научная библиотека им. Н.К. Крупской»

отделом краеведения

Грибанов
Алексей Геннадьевич

Начальник отдела финансов городов Донецк,
Макеевка, Ясиноватая Департамента финансов
органов местного самоуправления и внебюджетных
фондов Министерства финансов Донецкой
Народной Республики

Заведующий сектором финансов образования и
культуры отдела финансов социально-культурной
сферы
Министерства финансов Донецкой Народной
Республики

Соловьев
Игорь Олегович

бюджетаДепартамента сводного